
  زلزله سیاسی در ترکیه 
با استعفای دسته جمعی 872 عضو حزب حاکم

 872نفر از اعضای حزب عدالت و توسعه )حزب 
رجب طیب اردوغان( در استان آیدین ترکیه به طور 

دسته جمعی استعفا دادند.
روزنامــه »زمان« ترکیه اعلام کرد:» ٨٧٢ نفر از اعضای 
حزب عدالت و توسعه )حزب رجب طیب اردوغان( در استان 
آیدین ترکیه به طور دسته جمعی استعفا دادند.« اعضای حزب 
عدالت و توسعه از جمله »امیل اوز اکمازلار«، رئیس شاخه زنان 
این حزب در استان آیدین در پی رد شیوه مدیریت این حزب و 

اعمال فشار بر آنها هفته گذشته استعفای خود را اعلام کردند.
این روزنامه تاکید کرد که با توجه به ناآرامی های جدی درون 
حزبی در شــهر آیدین احتمال افزایش استعفاها در روزهای 
آینده وجود دارد. دلیل استعفای این اعضا، مخالفت با نحوه 
اداره حزب عدالت و توســعه و همچنین افزایش اذیت و آزار 
اعضا عنوان شــده است. نظرسنجی انجام شده نشان داد که 
در انتخابات آتی در ترکیه، حزب عدالت و توســعه در مقابل 

رقبای خود همچنان شاهد نزول خواهد بود.

  حمله به 5 خودرو زرهی آمریکا در بصره 
از سوی گروهی ناشناس

پنج خودروی نظامی آمریکا در شهر بصره عراق 
طی عملیاتی مورد حمله قرار گرفتند.

پایگاه خبری »صابرین نیوز«، نزدیک به گروه های مقاومت 
عراقی، اعلام کرد که یک کاروان لجســتیک آمریکا در بصره 
عراق هدف قرار گرفت. بر اســاس ایــن گزارش این کاروان 
لجســتیک ارتش آمریکا در نقطه مرزی جریشــان در بصره 
هدف انفجار قرار گرفت. به گزارش فارس، یک گروه ناشناس 
با نام »ســرایا اولیاء الدم« مســئولیت این حمله را برعهده 

گرفته و تأکید کرده است که این کاروان شامل پنج خودروی 
نظامی آمریکا طی عملیات »ثأر شهداء القائم« )انتقام شهدای 
القائم( هدف گرفته شده است و آسیب دید. کاروان های حامل 
تجهیزات لجستیک برای نظامیان آمریکایی مستقر در عراق 
طــی ماه های اخیر بارها هدف انفجار بمب های کنار جاده ای 
قرار گرفته اســت. همچنین حملات راکتی یا پهپادی علیه 
پایگاه های نظامی آمریکا در عراق و ســوریه نیز در ماه های 

اخیر شدتی مضاعف پیدا کرده است.
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ابوظبی زیر ضربه سنگین پهپادهای یمن
انصارالله، امارات را مجازات کرد

انتقال سامانه های موشکی اسکندر 
به مرز اوکراین با قطارهای روسیه

 صهیونیست ها پیرمرد 75 ساله فلسطینی را با خودرو زیر گرفته و به شهادت رساندند

انصارالله یمن سرانجام تهدیدات خود علیه 
تشدید مداخلات امارات در یمن را عملی کرد 
و با حملات پهپادی، نقاطی در ابوظبی از جمله 

فرودگاه بین المللی این شهر را هدف قرار داد. 
امارات از جمله کشــورهایی به شمار می رود که 
در کنار عربستان از سال ٢015 به کشتار مردم یمن 
مشــغول است. با این حال امارات در چند سال اخیر 
میــزان دخالت نظامی خود در یمن را کاهش داده و 
صرفا بر بنادر جنوب یمن متمرکز شده است. اخیرا 
انصارالله یمن یک کشــتی باربــری نظامی امارات با 
تســلیحات مختلف را در آب های یمن توقیف کرد. 
این مســئله باعث شد تا انصارالله بار دیگر اعلام کند 
که امارات در یمن در حال تشــدید مداخلات خود 
است. همان زمان مقامات انصارالله به امارات هشدار 
دادند که در صورت تداوم مداخله در یمن باید منتظر 
حملات به عمق امارات بود. در نهایت نیز اعلام شــد 
که امارات در کنار عربستان در الشبوه علیه انقلابیون 
یمن جنگیده و باعث شــده این اســتان به تصرف 
مزدوران ائتلاف سعودی درآید. این مسئله حجت را 
بر انقلابیون یمن تمام کــرد و انصارالله تهدید خود 

علیه امارات را عملی کرد. 
یحیی ســریع ســخنگوی نیروهای مسلح یمن 
دیروز صبح از عملیات ویژه ای در عمق خاک امارات 
خبــر داد. او گفت که در ســاعات آتی جزئیات این 
حمله را خبررسانی خواهد کرد. همزمان انفجارهای 
شدید ابوظبی پایتخت امارات را لرزاند و منابع اماراتی 
از انفجار در ســه تانکر حامل نفت در منطقه المصفح 
در امــارات و آتش ســوزی پس از آن خبــر دادند. 
پلیس ابوظبی نیز با تایید این خبر مدعی شــد که 
در پی این انفجار، یک آتش سوزی جزئی در محوطه 
ساخت وسازهای جدید در فرودگاه بین المللی ابوظبی 
روی داد و هنــوز هیچ خســارتی از این حریق ثبت 

نشده است. 
منابع رسانه ای همچنین اعلام کردند که یکی از 
انفجارها در نزدیکی فــرودگاه ابوظبی صورت گرفته 
اســت و منابع پلیس این کشور تایید کردند که چند 
فرونــد پهپاد بــا  انداختن بمب بــر روی مخزن های 
ســوخت در این منطقه صنعتی ابوظبی و همچنین 
فرودگاه بین المللی این شهر، آن را به آتش کشیدند. 
ائتلاف سعودی نیز اعلام کرد که توانسته پرواز چند 

پهپاد از فرودگاه صنعاء در یمن را رصد کند.

به نوشته خبرگزاری رســمی امارات، دو انفجار 
نخست در نزدیکی انبارهای »ادنوک« و انفجار سوم 
در فرودگاه بین المللی ابوظبی صورت گرفته اســت 
و تحقیقات اولیــه حاکی از رصد اجســام پرنده ای 
که احتمالا پهپاد هســتند، است که این دو منطقه 
را هدف قرار داده اند. پس از انتشــار این خبر، برخی 
منابع رسانه ای از توقف پروازها در فرودگاه بین المللی 
ابوظبــی خبر دادند. پلیس ابوظبی ضمن تأیید خبر 
وقوع انفجار در منطقه المصفح گفته اســت: »در پی 
انفجار تانکرهای ســوخت، ۳ نفر کشته و ۶ نفر دیگر 
مجروح شــده اند. ملیت یکی از افراد کشــته شــده 

پاکستانی و دو تن دیگر هندی هستند.«
همچنین طبق اعلام رسانه های عربی، یک فروند 
هواپیمای ترابری تاکتیکی سی1۳0 جی ارتش امارات 
در فــرودگاه عتق هدف حمله پهپاد ارتش یمن قرار 
گرفت و به صورت کامل از رده عملیاتی خارج شــد. 
این هواپیمای ترابری نظامی در حال انتقال تجهیزات 
نظامی و تدارکات به مزدورانی بود که در استان شبوه 

در حال نبرد با ارتش و کمیته های مردمی هستند.
اهمیت منطقه المصفح

شهرک صنعتی المصفح که هدف قرار گرفت در 
جنوب غربی شهر ابوظبی پایتخت امارات واقع شده و 
مهم ترین منطقه صنعتی این کشور کوچک واقع شده 
در حاشیه خلیج فارس به شمار می رود. قدیمی ترین 
بندر امارات در همین شهرک واقع شده است. شهرک 

المصفح شــامل 5 بخش بســیار بزرگ است: بخش 
اول محل اســتقرار شــرکت ها و کارخانه های بزرگ 
عمرانی و صنایع ســنگین اســت، بخش دوم محل 
 استقرار کارخانجات و شــرکت های صنایع سبک و 
نیمه سنگین، بخش سوم محل استقرار شرکت های 
بزرگ فنی مهندســی و صنعتی بین المللی )عموما 
آمریکایــی و اروپایی(، بخش چهارم محل اســتقرار 
شــرکت ها و صنایع های تک به ویژه هوش مصنوعی 
که امارات به صورت گسترده ای در آن سرمایه گذاری 
کرده اســت و به تازگی صهیونیست ها نیز به شدت 
در آن فعال هســتند و بخش پنجم محل اســتقرار 
شرکت های بزرگ و عظیم خودرو سازی مانند آئودی، 
مرسدس بنز، بنتلی، پورشــه، فولکس واگن و بی ام 
دبیلو است که میزبان ده ها هزار خودروی لوکس هم 

هست!
واکنش ها

محمد عبدالســلام رئیس هیئــت مذاکره کننده 
دولت نجــات ملی یمن به حمله پهپــادی ارتش و 
کمیته های مردمی یمن به ابوظبی واکنش نشان داد. 
وی در توئیتی نوشت: »کشور کوچکی در منطقه که 
در خدمت آمریکا و اسرائیل است، ادعا کرد که خود 
را از جنگ یمن کنار کشــیده است اما در برهه اخیر 
خلاف آن ثابت شد. امارات سریعاً دست از دخالت در 
یمن بکشد و گرنه با یاری خداوند دست آن و دیگران 

را قطع خواهیم کرد.«

»محمد البخیتی« عضو دفتر سیاســی جنبش 
أنصارالله یمن نیز به عملیات اســتراتژیک این کشور 
علیه مواضع حســاس امارات که امروز انجام شــد، 
واکنش نشــان داد. البخیتی در این خصوص گفت: 
امــارات با از ســرگیری عملیــات تجاوزکارانه علیه 
یمنی ها موجب شــد تا نیروهای یمنی به آن پاسخ 
دهند. امارات به اندازه کافی در برابر هر نوع عملیات 
نظامی سست و ناتوان است. وی افزود: ما پاسخ حمله 
را با حمله می دهیم. وی تاکید کرد، این عملیات در 

عمق استراتژیک امارات صورت گرفت.
ضیف الله الشامی وزیر اطلاع رسانی دولت نجات 
ملی یمن نیز با انتشــار توئیتی بــه حمله پهپادی 
انصارالله به امارات واکنش نشــان داد. وی نوشــت: 
»پیام تنبیهی که باید به امارات و عواملش می رسید، 
رسیده است.« الشامی در ادامه گفت: »بوق و کرنای 
مزدوران و ســازمان هایی که از پول شیخ نشینان در 
خلیج فارس تغذیه می کنند از جمله ســازمان ملل و 
شورای امنیت بلند خواهد شد و موجی از محکومیت 
ایجاد خواهد شــد اما ما به »قار قار« کلاغ ها و »وزوز 

مگس ها« اهمیتی نمی دهیم. 
»عبدالملک العجری« عضو هیئت مذاکره کننده 
دولت نجات ملی یمن نیز در ادامه اظهارات مقامات 
صنعاء گفت، مشخص شــد سیاست بی طرفی که 
امــارات آن را اعلام کرد، یک دروغ و فریب داخلی 
 و منطقه ای اســت. وی به شبکه »المسیره« گفت:
» امارات نوکر حقیر آمریکایی ها و اسرائیلی هاست و 
حتی در سطح منطقه ای هم نمی توان به آن اعتماد 

کرد.«
در پی پیشرفت های موشکی و پهپادی چشمگیر 
ارتش و کمیته های مردمــی یمن و در تیررس قرار 
گرفتن شــهرهای ابوظبی و دبی و اثبات آن با حمله 
پهپادی سال ٢01٧ به عمق خاک امارات، این کشور 
طی یک مانور سیاســی مدعی عقب نشینی تدریجی 
از صحنه جنگ یمن شد. اما اخیرا در پی تلاش های 
مزدوران وابســته به امارات برای پیشــروی به سوی 
استان شــبوه، بار دیگر صنعاء هشــدارهای خود را 
از ســر گرفت و به مقامات این کشور کوچک تاکید 
می کند که بانک تهیه شــده از اهداف برای حمله در 
امارات، در تیررس موشــک ها و پهپادهای یمن قرار 
خواهد گرفت. اما ابوظبی که بی توجه به این هشدارها 
بــه اقدامات متجاوزانه خود در یمن ادامه می داد، بار 

دیگر، تذکر عملی صنعاء را دریافت کرد. 
یــک روز پیش از این حملــه، روزنامه »الثوره« 
یمن وابســته به صنعاء کاریکاتــوری در اعتراض به 
ادامه تحرکات امارات در یمن منتشــر کرد. در این 
کاریکاتور نشان داده شده که شمارش معکوس برای 
هدف گرفتن برج خلیفه از بلندترین برج های جهان 

در امارات آغاز شده است.
خبــر دیگر اینکه، ارتــش و کمیته های مردمی 
یمن حملات مزدوران وابســته به امــارات در گروه 
»العمالقه« را در اســتان شــبوه دفع کردند. پایگاه 
خبــری »یمن نیوز« به نقل از منابع نظامی گزارش 
داد، در جریــان این درگیری هــا، بیش از 90 نفر از 
عناصر العمالقه کشته و ده ها نفر دیگر زخمی شدند. 
این منابع خبر دادند که بیشــتر افرادی که کشــته 
شدند، در حملات موشکی نیروهای یمنی به مراکز 
تجمع آنان در »بیحان« و »عســیلان« جان خود را 
از دســت دادند. به گفته این منابــع، در میان افراد 
کشته شده، نام سرکرده های ارشد میدانی از جمله 
سرهنگ »علی هادی الحریری«، سرهنک »ممدوح 
الاهدل« فرمانده یکی از هنگهای لشــکر ۳ عمالقه، 
»محمد احمد الیافعی«، »علــی القفیلی الابینی«، 
»عبدالفتاح الســعدی«، »احمد قایــد الجلیدی«، 
»أحمد ناصر مبروک«، »حســین یحی اللحجی«، 
»زکی عبدالواسع الصبیحی« و ساری علی اللحجی« 

به چشم می خورد.
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نتایج نظرسنجی نشــان داد که »جو بایدن« رئیس جمهور 
آمریکا همچنان با چالش های بی شماری از جمله افزایش شمار 
مبتلایان به کووید-19، تورم و بســیاری از موارد دیگر مواجه 
است. طبق این نظرسنجی فقط 4 درصد آمریکایی ها معتقدند 

اوضاع خیلی خوب است.
با گذشــت نزدیک به یک سال از زمان ریاست جمهوری جو بایدن، 
او همچنان با چالش های بی شــماری از جمله افزایش شمار مبتلایان به 
کووید-19، تورم و بســیاری از موارد دیگر مواجه است و باعث می شود 
برخی از رای دهندگان به وی احساس خوش بینی کمتری داشته باشند. 
نظرسنجی مشترک شبکه »سی بی اس« و موسسه »یو گو« نشان داد 
که در مجموع، تنها چهار درصد از آمریکایی ها معتقدند اوضاع »بســیار 
خوب« پیش می رود. در همین حال، شمار بیشتری از پاسخ دهندگان، 
حدود ٢٢ درصد، گفتند که همه چیز »تا حدودی خوب« پیش می رود. 
بر اساس این گزارش، ۳9 درصد کسانی که در سال ٢0٢0 به بایدن رای 
دادند، به شــدت او را تایید و ۴1 درصد تا حدودی او را تایید می کنند. 
بر اســاس این نظرســنجی، آمریکایی ها تقریباً در مورد اینکه بایدن در 
مدیریــت بیماری کرونا به خوبی کار می کند یا خیر، اختلاف نظر دارند. 
51 درصد مدیریت را تایید نمی کنند، در حالیکه ۴9 درصد شیوه مدیریت 

او را تایید می کنند.
سایر نظرسنجی های اخیر نیز نشان می دهد که بایدن در تلاش برای 
جلب رضایت اکثر رأی دهندگان است. نظرسنجی موسسه »کوئینیپیاک« 
که هفته گذشته منتشر شد نشان داد که محبوبیت بایدن تنها ۳۳ درصد 
است که کمتر از میزان محبوبیت ترامپ در همان مقطع ریاست جمهوری 
او بود. بر اساس یک نظرسنجی جدید دیگر که روز شنبه منتشر شد اکثر 

آمریکایی ها معتقدند دموکراسی در آمریکا در خطر از بین رفتن است.
به نوشــته روزنامه »نیویورک پســت«، فقط ٢۶ درصد از شــرکت 
کنندگان در نظرسنجی موسسه »شوئن کوپرمن« گفتند که دموکراسی 
در آمریکا برای نسل های آینده تضمین می شود، در حالیکه 51 درصد بر 

این باورند که دموکراسی در آمریکا در خطر انقراض قرار دارد.
از سوی دیگر، خبرگزاری بلومبرگ آمریکا در گزارشی نوشت که »جو 
بایدن« رئیس جمهور آمریکا با توجه به تورم چشمگیر، اوج گیری شیوع 
کرونا و بحران به وجود آمده در روابط با روسیه، با »زمستان بسیار بدی« 
مواجه خواهد بود. بر اســاس گزارش این خبرگزاری، بایدن با ماموریت 
سختی در داخل و سیاســت خارجی مواجه است. در این گزارش آمده 
اســت که بحران در شرق اروپا در حال افزایش بوده و مذاکرات با مسکو 
درباره موضوعات امنیتی در منطقه هیچ گونه نتیجه مهمی به همراه نداشته 
اســت. بلومبرگ در این گزارش مدعی شــده است که مذاکرات با ایران 

درباره پرونده هسته ای اش نیز به نقطه بحرانی رسیده است.

وزیر خارجه دولت موقت طالبان در واکنش به اظهارات عمران 
خان گفت که افغانستان پرســنل و شخصیت های بسیار خوب و 
تحصیل کرده ای دارد و حکومت تاکنون هیچ نوع خلایی احساس 

نکرده که آن را با افراد سایر کشور ها پر کند.
چندی پیش دفتر نخست وزیری پاکستان اعلام کرد »عمران خان« از 
مسئولان این کشور خواست تا برای دفع بحران بشری در افغانستان به این 
کشــور نیروی   انسانی واجد شرایط و آموزش دیده در بخش های پزشکی، 
تکنولوژی ارتباطی، محاسبه و مالی بفرستد و در این خصوص با کشورهای 
دوســت همکاری دوجانبه را نیز ارزیابی کند. این اظهارات با واکنش هایی 
از سوی شهروندان افغانستان و نیز برخی مقامات دولت پیشین افغانستان 

مواجه شد.
امیرخان متقی وزیر خارجه دولت موقت طالبان در واکنش به اظهارات 
اخیر »عمران خان« نخست وزیر پاکستان گفت که افغانستان نیاز به نیروی 
خارجی ندارد. وی در واکنش به گفته های نخســت وزیر پاکستان مبنی بر 
فرستادن نیروهای فنی این کشور به افغانستان افزود: »افغانستان پرسنل و 
شخصیت های بسیار خوب و تحصیل کرده ای دارد و حکومت تاکنون هیچ 

نوع خلایی احساس نکرده که آن را با افراد سایر کشور ها پر کند.«
متقــی ادامه داد:» افغانســتان در حال حاضر نیاز نــدارد که از دیگر 
کشــور های جهان کســی به اینجا بیاید و کار کند. البته که افغانســتان 
 مشکلات اقتصادی دارد و جهانیان باید در این خصوص به مردم ما کمک 

کنند.«

یک پیرمرد فلســطینی که اخیرا توسط 
خودروی نظامیان رژیم صهیونیستی در کرانه 
باختری زیر گرفته شــده بود، بر اثر شــدت 

جراحات به شهادت رسید.
وزارت بهداشت فلسطین صبح دیروز از شهادت 
»ســلیمان الهذالین« ٧5 ســاله در بیمارســتان 
»المیزان« خبر داد. بر اســاس گزارش خبرگزاری 
»شــهاب«، وی چنــد روز پیش توســط خودروی 
نظامیان رژیم صهیونیســتی در ورودی روســتای 
»ام الخیر« در جنوب الخلیل زیر گرفته شد. وی از 
ناحیه سر، سینه، شکم و لگن به شدت آسیب دیده 

بود و برای درمان به بیمارستان منتقل شده بود.
نظامیان رژیم صهیونیســتی هفته گذشته نیز 
»عمر عبدالمجید اســعد« ٨0 ســاله از روســتای 
»جلجلیا« در شــمال رام الله را بازداشت کردند و به 
دنبال بدرفتاری و خشــونت علیه او، این فلسطینی 

سالخورده را به شهادت رساندند. 
»ریاض المنصور« نماینده فلسطین در نامه هایی 
به مقامات سازمان ملل به تجاوزهای رو به افزایش 
رژیم صهیونیســتی علیه فلســطینی های بی دفاع 

اعتراض کرد. 
از ســوی دیگر، منابــع عربی خبــر دادند که 
جنبــش حماس دیــدگاه کاملی دربــاره مصالحه 

گروه های فلسطینی به الجزایر ارائه کرده است. این 
منابع به شــبکه خبری المیادین گفتند که دیدگاه 
حماس مبتنی بر شــماری از اصلاحات در وضعیت 

داخلی فلســطین اســت. به گفته ایــن منبع، این 
دیدگاه همچنین شامل سازماندهی مجدد سازمان 
آزادی بخش فلسطین و برگزاری انتخابات در داخل 

و خارج از این کشور است. منابع مذکور خاطرنشان 
کردند که حماس در این دیدگاه، تأکید کرده است 

که آماده گفت وگوی بدون پیش شرط است.
در همین ارتباط، »منیر الجاغوب« رئیس دفتر 
رسانه ای جنبش فتح روز یکشنبه از ورود نمایندگان 
۶ گروه فلسطینی به الجزایر برای مذاکره با یکدیگر 
خبر داد. جنبش فتح، جنبش حماس، جهاد اسلامی 
فلســطین، جبهه دموکراتیک و جبهه مردمی برای 
آزادی فلسطین- فرماندهی کل گروه هایی هستند 
که قرار است در راستای حل اختلافات میان خود به 

گفت و گو بنشینند. 
ایــده برگــزاری ایــن گفت و گوهــا در جریان 
دیدار»عبدالمجیــد تبون« رئیس جمهــور الجزائر 
با »محمود عباس« در تاریخ ششــم دســامبر سال 
گذشته مطرح و درخصوص آن توافق شد. چند روز 
پس از سفر محمود عباس، یک هیئت حماس نیز به 
ریاست »سامی ابو زهری« به الجزائر رفت و با مقامات 
این کشور به گفت و گو نشست. اسماعیل هنیه پیش 
از این گفته بود که حماس هیچ پیش شــرطی برای 
برگــزاری این گفت و گوها نــدارد. محافل الجزائری 
امید دارند که با نشست گروه های فلسطینی رو در 
روی یکدیگر، گام بزرگی در راستای حل اختلافات 

و رسیدن به راه حل های قابل اجرا، برداشته شود.

ارتش کره جنوبی اعلام کرد که کره شمالی روز دوشنبه احتمالاً 
دو موشک بالستیک کوتاه برُد را از فرودگاهی در پیونگ یانگ به 
سمت شرق پرتاب کرد که این چهارمین نمایش قدرت کره شمالی 
در دو هفته اخیر است. ژاپن نیز در واکنش ستاد بحران تشکیل داد.
ســتاد مشترک ارتش کره جنوبی در پیامی بدون توضیحات بیشتر به 
خبرنگاران اعلام کرد که پرتابه های شلیک شده از فرودگاه سنان در پایتخت 
کره شــمالی را در صبح دیروز ردیابی کرده است. به گزارش ایسنا، در این 
بیانیه آمده است: »در حال حاضر، ارتش ما تحرکات مرتبط )کره شمالی( 
را ردیابی و نظارت می کند و وضعیت آمادگی خود را حفظ می کند. آخرین 
پرتاب تنها ســه روز پس از پرتاب احتمالا دو موشک بالستیک کوتاه برد 
توســط کره شمالی به سمت دریای شــرق انجام شد که بعداً اعلام شد از 

روی قطار شلیک شده اند.«
ژاپن در واکنش به آزمایش های موشــکی کره شــمالی، ستاد بحران 
تشــکیل داد. »هیروکازو ماتســونو« دبیر کابینه ژاپن روز دوشنبه گفت، 
توکیو آزمایش های موشکی کره شمالی را که تهدیدی برای ژاپن، منطقه و 
کل جامعه بین المللی است، به شدت محکوم می کند. ماتسونو طی نشست 
خبری توضیح داد: »گویا کره شمالی امروز یک موشک پرتاب کرده است. 
چنین اقداماتی نه تنها برای ژاپن، بلکه برای منطقه و کل جامعه بین المللی 

تهدید است. ما این موضوع را قویا محکوم می کنیم.«
»فومیو کیشــیدا« نخست وزیر ژاپن نیز دیروز بر تقویت توان دفاعی و 
پدافندی این کشــور تاکید کرد. به گزارش فارس، وی با بیان اینکه نباید 
از افزایش چشــمگیر فناوری موشکی کره شمالی غفلت کنند، توضیح داد 
تقویت قابلیت های دفاعی جزایر ژاپن با هدف حفاظت بهتر از مجمع الجزایر 
نانســی که از کیوشو، جنوبی ترین جزیره از جزایر چهارگانه اصلی ژاپن تا 

تایوان امتداد دارد، است.
قرارداد موشکی کره جنوبی با امارات

خبر دیگر از شــرق آسیا آن که در سفر رئیس جمهوری کره جنوبی به 
امارات متحده عربی و در راستای تقویت پیوندهای دفاعی میان دو کشور، 
قرارداد فروش موشک های زمین به هوای کره ای به امضا رسید. به گزارش 
ایرنا، »مون جائه این« رئیس جمهوری کره جنوبی پس از دیدار با »شــیخ 
محمد بن رشــید المکتوم « نخست وزیر امارات در »دوبی« تفاهم نامه ای 
برای خریداری موشــک های میان برُد سیستم دفاعی کره جنوبی از سوی 

امارات متحده عربی به ارزش ۳.5 میلیارد دلار امضا کردند.

برخی منابع خبری اوکراینی خبر داده اند که روسیه سامانه های 
موشکی »اسکندر-ام« را با قطار به مرز با اوکراین انتقال می دهد.

منابع خبری اوکراین روز یکشنبه مدعی شدند که روسیه در حال انتقال 
سامانه های موشکی اسکندر-ام از منطقه نظامی شرق به غرب است. به نوشته 
پایگاه اینترنتی »یوکرین وایر« سامانه های موشکی روسیه در حال استقرار در 
مرزهای اوکراین هســتند و فیلم های منتشر شــده در روزهای گذشته نشان 
می دهند که سامانه های موشکی تاکتیکی »اسکندر-ام« با قطار در حال انتقال 
به غرب روسیه است. به گزارش فارس، موشک اسکندر دارای چندین کلاهک 
متعارف مختلف اســت، از جمله کلاهک مهمات خوشه ای، کلاهک انفجاری 
تقویت شده با سوخت منفجره کلاهک تکه تکه شدن مواد منفجره، نفوذ کننده 
زمین برای سنگرشکنی و دستگاه پالس الکترومغناطیسی برای ماموریت های 

ضد رادار. این موشک همچنین می تواند کلاهک های اتمی را حمل کند.
روزنامه انگلیســی »فایننشال تایمز« به نقل از منابع آگاه غربی نوشت که تا 
حدود یک ماه پیش، حدود صد هزار نظامی روسی در نزدیک مرز اوکراین مستقر 
شــدند. بر اساس برآوردها، شــمار نیروها ممکن است تا پایان ژانویه )ماه جاری 
میلادی به 1٧5 هزار نفر برســد و هــم زمان یا یخ زدن زمین در صورت تهاجم 

زمینی برای حرکت تانک ها مناسب تر خواهد بود.
»دیمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین نیز روز یکشنبه گفت، سطح تنش 
در مــرز با اوکراین بیش از حد اســت، به همین دلیل روســیه اصرار دارد که 
پاسخی ملموس به ابتکارعمل خود در زمینه تضمین های امنیتی دریافت کند. 
همچنین دبیرکل ناتو تاکید کرد، از آنجایی که تنش ها همچنان بالاســت، این 
ائتلاف و روسیه باید مذاکراتی برای جلوگیری از استفاده از نیروی نظامی علیه 

اوکراین برگزار کنند.
آموزش نیروهای ویژه اوکراین از سوی سیا

خبر دیگــر از این منطقه پر بحران آن که، در صــورت حمله )احتمالی( 
روســیه به اوکراین شــبه نظامیان اوکراینی آموزش دیده توســط سیا نقش 
محوری ایفا خواهند کرد. چند مقام سابق اطلاعاتی و امنیت ملی آمریکا فاش 
ساختند که سازمان ســیا طی یک برنامه آموزشی فشرده مخفیانه در ایالات 
متحده، تربیت و آموزش نیروهای عملیات ویژه اوکراین برای نبرد محتمل با 
روسیه را نظارت می کند. وبگاه »یاهو نیوز«، اخیرا به نقل از این مقامات نوشت، 
این برنامه که در سال ٢015 آغاز شد در یک مرکز نامشخص در جنوب ایالات 
متحده انجام می شــود و نیروهای آموزش دیده توســط سیا نقش مهمی در 

مرزهای شرقی اوکراین، مکان تجمع نیروهای روس ایفا می کنند.
یک مقام ارشــد ســابق اطلاعاتی آمریکا در این زمینه گفت، این برنامه 
مخفی توسط دولت »باراک اوباما« رئیس جمهور پیشین آمریکا پس از حمله 
روســیه و انضمام کریمه در سال ٢01۴ بنا شد و تحت دولت ترامپ گسترش 
یافت و در دولت بایدن بیشتر توسعه یافت. به گفته 1٢ مقام  سابق اطلاعاتی 
آمریکا، تا ســال ٢015،به عنوان بخشــی از تلاش گسترده ضد روسیه، شبه 
نظامیان شاخه زمینی سیا شروع به سفر به شرق اوکراین کردند تا به همتایان 

خود مشاوره دهند.

نشریه »دی سایت« آلمان در گزارشی اعلام کرد که دارایی 1۰ نفر 
از ثروتمندترین های جهان در دوران کرونا به شــدت افزایش یافته و 
همزمان فقرا فقیرتر شــده اند و شکاف های بین این دو قشر افزایش 

چشمگیری داشته است.
نشریه دی سایت آلمان، گزارشی را روز دوشنبه از آکسفام منتشر کرد که 
در طــول همه گیری کرونا ثروت 10 نفر از ثروتمندترین افراد جهان در طول 
همه گیری کرونا به شــدت افزایش پیدا کرده است. بر اساس گزارش این نهاد 
بین المللی نابرابری های اجتماعی در دوران کرونا به شــدت تقویت شده و در 
حالی که دارایی های 10 نفر از ثروتمندترین افراد دنیا دوبرابر شــده بیش از 
1۶0 میلیون نفر دیگر در فقر به سر می بردند. در طول بحران همه گیری کرونا 
دارایی هــای 10 نفر از ثروتمندترین مردان جهان از ٧00 میلیارد دلار به 1.5 
تریلیون دلار افزایش پیدا کرد که برابر با افزایش میانگین روزانه 1.۳ میلیارد 

دلار در هر روز است.
 به نوشته تسنیم، بر اساس این گزارش ثروت میلیاردرها در دوران همه گیری 
کرونا بیش از کل 1۴سال گذشته افزایش پیدا کرده است. این سازمان توسعه 
گزارش خود در این باره را در آســتانه برگــزاری کنفرانس دیجیتالی مجمع 

جهانی اقتصاد منتشر کرده است.
آکســفام از دولت های دنیا خواستار اصلاحات مالیاتی برای تامین بودجه 
برای تولید جهانی واکســن و مراقبت های بهداشتی در مبارزه با این پاندمی 
شــده اســت. در حالی که بیش از ۳ میلیارد نفر در دنیــا در حال حاضر دو 
بار علیه کرونا واکسینه شــده اند، اما تنها حدود 9 درصد مردم در کشورهای 
کم درآمد حداقل یک دوز واکســن کرونا را دریافت کرده اند. میلیون ها نفر از 
مردمی که می توانستند نجات یابند به دلیل توزیع ناعادلانه واکسن در اثر کرونا 

و پیامدهای آن جان خود را از دست دادند.
»مانوئل اشــمیت«، گزارشگر نابرابری های اجتماعی در آکسفام آلمان در 
این باره گفته است: »پاندمی برای میلیاردها در دنیا بوی طلا می دهد. دولت ها 
در دوران کرونــا میلیاردها دلار به اقتصاد تزریق کرده اند که البته بیشــتر آن 
نصیب افرادی شــده که از افزایش قیمت سهام بیشترین نفع را می برند.« وی 
همچنین گفت: »در حالی که ثروت این ثروتمندان با ســرعت بی ســابقه ای 
افزایــش پیدا می کنــد و برخی به فضا پرواز می کنند فقــر جهانی به صورت 

چشمگیری افزایش پیدا کرده است.«

یک روزنامه لبنانی نوشــت، آمریکا که تا پیش از این در جنگ 
علیه یمن حضور غیرمســتقیم داشــت اکنون که نبرد مأرب وارد 
مرحله سرنوشت   سازی شده مستقیما وارد میدان شده تا شاید بتواند 

متحدانش و در رأس آنها سعودی را نجات دهد.
پیشــروی های موفقیت آمیز نیروهای ارتــش و کمیته های مردمی یمن 
در نبرد »مأرب« باعث شــده آمریکا که پیش از این حمایت غیرمســتقیم از 
ائتلاف سعودی داشت حالا مستقیما با نیروهای خود وارد میدان شد. روزنامه 
»الاخبار« در گزارشی در همین باره نوشت:» مشارکت نظامی آمریکا در جنگ 
علیه یمن موضوع بحث نیســت به ویژه آنکه صنعاء از ابتدا اعتقاد داشت این 
جنــگ از آغاز اعلام آن در بهار ٢015، یک جنــگ با اهداف آمریکایی بود و 
کســی که تا به امروز مانع پایان آن شده آمریکاست زیرا به نتایج دلخواهش 
نرســیده اســت. آمریکا قبل از روی کار آمدن »جو بایدن« اعتراف کرد که با 
حمایت های لجستیک، فنی و اطلاعاتی، بروزرسانی بانک اهداف، سوخت رسانی 
به جنگنده ها بعلاوه حضور کارشناســان آمریکایــی و بریتانیایی در مرزهای 
سعودی و یمن و نیز اتاق عملیات، در جنگ یمن مشارکت غیرمستقیم دارد.«
در ادامه این گزارش آمده، اما آنچه امروز جدید اســت خبری اســت که 
شبکه آمریکایی »الحره« به نقل از یکی از مقامات پنتاگون اعلام کرد مبنی بر 
آنکه نیروهای ویژه آمریکا در نبردهای جاری در یمن در مارب برای پشتیبانی 
از ائتلاف ســعودی مشــارکت دارند. اقراری علنی که بیشتر از یک پیام دارد 
شاید مهم ترین این پیام ها آن باشد که تحولات میدانی، ورود مستقیم آمریکا 

به جنگ یمن در کنار متحدانش را تحمیل کرده باشد. در زمانی که این جنگ 
به مرحله ای سرنوشت ســاز رسیده واشنگتن تخمین زده که متحدانش و در 

رأس آنها ریاض وارد روند فروپاشی سریع شده اند.
در ادامه این گزارش آمده، از نظر سیاســی این اقدام آمریکا نشان دهنده 
شکســت دولت فعلی این کشــور ماننــد دولت های قبلی در تســلیم اراده 
مذاکره کننده یمنی علیرغم تمام فشــارها در ماه های اخیر است. علاوه اینکه 
آمریکا دیگر نمی تواند موضع و عملکرد خود را با ادعای میانجیگری پوشــش 

دهد یا خود را داعی صلح نشان دهند.
الاخبار در ادامه نوشــت، تعمیق ورود آمریــکا به یمن پس از آن صورت 
گرفت که از نظر آنها، ارتش و کمیته های مردمی یمن در مأرب تمام خطوط 
قرمز آمریکایی و غربی را زیر پا گذاشــته اند. البته رژیم صهیونیســتی نیز از 
این برآورد دور نیســت به نحوی که پژوهشــگاه امنیت داخلی اســرائیل در 
جدیدترین توصیه های خود اعلام می کند که کمک های اسرائیل به سعودی 
باید مخفی باشد موضوعی که روزهای آینده حجم آن را فاش خواهد کرد. اما 
آنچه مسلم است این است که متشنج شدن وضعیت میدانی نیروهای ائتلاف 
سعودی، واشنگتن و تل آویو را بر آن داشت که برای توقف این تنش وارد عمل 

شوند و حل و فصل نبرد مأرب را به تأخیر بیندازند.
نبرد آزاد  سازی اســتان مهم مأرب در شرق استان صنعاء از سال گذشته 
میلادی آغاز شده و بیشتر مناطق و شهرهای آن تحت کنترل نیروهای صنعاء 

درآمده است.

 آمریکا با هدف جلوگیری از شکست ائتلاف سعودی 
مستقیماً وارد جنگ مأرب شد

 کرونا چه کسانی را فقیر و چه کسانی را ثروتمند کرد؟ 
نشریه آلمانی دی سایت پاسخ می دهد

آزمایش دو موشک بالستیک دیگر توسط پیونگ یانگ
در میان وحشت ژاپن و کره جنوبی

  دست رد طالبان به سینه پاکستان 
به کمک های شما احتیاج نداریم

بلومبرگ: زمستان سختی در انتظار بایدن است

فقط 4درصد آمریکایی ها معتقدند
اوضاع کشورشان خیلی خوب است


